
  Protokół Nr 10/2025
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta

Rady Miasta Płocka
   które odbyło się 25 lutego 2025 roku

                            

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godzinie 16.15

Stan członków Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta  – 8
Obecnych – 8
  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załączniki nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt. 1 

Spotkaniu przewodniczył  Pan radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący Komisji  Inwestycji, 
Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta, który powiedział: „ Dzień dobry. Serdecznie witam Państwa 
na kolejnym posiedzeniu Komisji  Inwestycji,  Rozwoju i  Bezpieczeństwa Miasta Rady Miasta 
Płocka. Wczorajsze obrady komisji były dość burzliwe sądząc po przekazach medialnych i mam 
nadzieję, że u nas będzie spokojnie, w związku z tym przechodzimy do realizacji porządku.  Na 
początek sprawdzimy kworum. Proszę Państwa Radnych o uruchomienie aplikacji i zaznaczenie 
swojej  obecności.  Jesteśmy w komplecie.  Radny Maliszewski  nie  zdążył  jeszcze  uruchomić 
aplikacji.  Dziękuję  bardzo.  Przechodzimy  do  przyjęcia  porządku  obrad.  Poproszę  Państwa 
Radnych o zagłosowanie. Jednogłośnie (8 – za). Dziękuję.” 

Porządek posiedzenia.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta z 28
    stycznia 2025 roku.
3.Informacja  o  aktualnym  stanie  przygotowań  lub  realizacji  strategicznych  inwestycji 

komunikacyjnych (droga ekspresowa S10, linia kolejowa CPK-Płock-Włocławek- Gdańsk, II 
pas ulicy Wyszogrodzkiej). 

4.  Sprawozdanie z działalności Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta za 2024
     rok. 
5.  Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:
1) zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata  2025  –  2051 

(druk nr 215),
2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 216).

6. Sprawy różne. Wizualizacja przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie terenu Cmentarza
    Żydowskiego oraz  terenów wokół Cmentarza”. 
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7. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta z 28 
stycznia 2025 roku. 

W tym punkcie nie było pytań, więc radni przystąpili do głosowania. 

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.

Protokół Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta stałych Rady Miasta Płocka z 28 
stycznia 2024 roku został przyjęty jednogłośnie. 

Ad pkt. 3 
  
Informacja o aktualnym stanie przygotowań lub realizacji strategicznych inwestycji 
komunikacyjnych (droga ekspresowa S10, linia kolejowa CPK-Płock-Włocławek- Gdańsk, II pas 
ulicy Wyszogrodzkiej). Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta  powiedział:  „Dostaliśmy  materiał,  dostaliśmy  również  korespondencję,  którą  prowadzi 
ratusz  z  odpowiednimi  jednostkami.  Czy  Państwo  Radni  mają  jakieś  uwagi  bądź  pytania? 
Mieszkańcy ewentualnie później. Nie widzę pytań od radnych. Mieszkaniec ma pytanie. Udzielam 
głosu, natomiast ograniczam czas do trzech minut. Proszę bardzo. Proszę, żeby nie rozwlekać 
wypowiedzi,  tym bardziej  że  nie  wiem,  czy  będą  nowe wątki,  bo  już  Pana  w tym temacie 
słuchaliśmy.”

Pan  Jan Wyrębkowski mieszkaniec miasta powiedział: „Panie Przewodniczący, Państwo Radni, 
trzy minuty chcecie dyskutować o strategicznych sprawach Płocka. Natomiast żeby to była flaga to 
byśmy parę dni dyskutowali albo kopanie piłki tak samo parę godzin, natomiast takie sprawy 
strategiczne nie ma kto tu dyskutować. Proszę Państwa, co ja zauważam? Otóż lata lecą, kadencje 
mijają, nie ma żadnej wizji funkcjonowania Płocka, a Państwo czekacie na to żeby Generalna 
Dyrekcja w Bydgoszczy w Warszawie, urzędnicy ds. CPK znaleźli rozwiązania dla Płocka. Tutaj nie 
ma żadnego aktywnego działania, tylko jest bierne czekanie na to, co ktoś przygotuje. I do czego 
prowadzimy? Proszę Państwa, będziecie niedługo na pewno dyskutowali nad raportem i znowu 
powiecie, że następuje dynamiczny rozwój Płocka w niezwalnianym tempie. Od 1998 roku tego 
rozwoju  nie  ma,  nie  ma  żadnej  wizji,  nie  żadnych  planów  perspektywicznych,  jest  brak 
zainteresowania funkcjonowaniem  Płocka nawet na takich spotkaniach  jak konsultacje i nie ma 
tutaj radnych, nie ma odpowiedniego zespołu, który by wiedział co Płock potrzebuje, co Płock 
chciałby. Czekamy biernie na  to, co się tutaj wydarzy. I tak lata lecą i proszę Państwa, ja na takie 
funkcjonowanie samorządu wiecie, że się nie zgadzam. Mówię wam, składam wnioski w 2018 roku, 
złożyłem wniosek, żeby stworzyć mapę drogową tworzenia Płocka jako ośrodka regionalnego. Nie 
podjęliście Państwo żadnych działań. Samorząd Płocka nie pracuje, samorząd powiatu nie pracuje, 
samorząd województwa nie pracuje, Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego nie pracuje, żeby 
Płock  był  ośrodkiem  regionalnym.  Płock  miał  zostać  ośrodkiem  w  2011  roku  w  koncepcji 
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. W 20011 roku również powstała taka bardzo ważna 
strategia Komisji Europejskiej do 2050 roku i  nikt nie pracuje nad wdrożeniem tego. Proszę 
Państwa, jak ma ten Płock dalej funkcjonować z takim funkcjonowaniem olbrzymich zespołów 
ludzkich. Zauważa się, że brakuje lidera, który by to wszystko ogarnął, brakuje zespołu, brakuje 
wizji i tylko jest trwanie bierne trwanie. A jakie mamy efekty ? Proszę Państwa, obwodnicę chcemy 
przerabiać. Zamiast budować obwodnicę, tamta obwodnica oczywiście w cudzysłowie, zamiast 
tworzyć obwodnicę, to chcecie Państwo zbudować drogi tranzytowe przez miasto. Cały transport, 
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zamiast ma wychodzić z miasta, ma wejść do wnętrza miasta i ma jechać gdzieś do drogi S10, 
która będzie gdzieś tam przebiegała. Przecież to wszystko powinno być zaplanowane.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Przepraszam bardzo, Pan chyba widocznie nie zapoznał się z dokumentem 
który omawiamy, więc to nie jest kwestia odnogi drogi.” 

Pan Jan Wyrębkowski mieszkaniec miasta powiedział: „Ja mówię, co powinno być strategiczne. 
Strategiczne powinno być u Państwa funkcjonowanie i ukształtowanie Płocka, i nad tym pracujcie, 
bo kadencja minie, a nie będzie żadnego efektu z tej kadencji jak z poprzednich. Dziękuję.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Czy 
jest to materiał sesyjny? Nie, więc głosujemy go. Przechodzimy do punktu 4.” 
    
Ad pkt. 4 

Sprawozdanie z działalności Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta za 2024 rok. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta  powiedział:  „Czy  są  jakieś  uwagi?  Nie  widzę  w  związku  z  tym opiniujemy.  Proszę  o 
zagłosowanie? 

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta za 2024 rok 
zaopiniowano pozytywnie. 
 
Ad pkt. 5 

Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka.   

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta,  który  powiedział:  „Rozpoczynamy chociaż  na  tym kończymy od  uchwał  finansowych. 
Mieliśmy już za sobą Komisje inne, więc większość jest zapoznana. Dla Pana Radnego Tomasza 
Maliszewskiego proszę o omówienie głównych punktów.” 

Pan Wojciech Ostrowski  Skarbnik  Miasta  powiedział:  „Dzień dobry.  Witam Państwa.  Tak w 
skrócie przedstawię najważniejsze zmiany jakie proponujemy w uchwałach. Tak więc proponujemy 
zwiększenie  dochodów o 3 miliony 625 tysięcy w tym dochody  bieżące rosną o 2 miliony  689 
tysięcy  a majątkowe o 936. Wydatki zwiększmy o 4 miliony 24 tysiące w tym wydatki bieżące o 7 
milionów 61 tysięcy, natomiast majątkowe zmniejszamy o 3 miliony 37 tysięcy.  Największe takie 
jednostkowe zmiany dotyczą zwiększenia dochodów z tytułu podatku od nieruchomości o 2 miliony 
złotych, zwiększenie dochodów o 488 tysięcy w związku z refundacją wydatków z roku 2024 
poniesionych na projekt  Poprawa jakości powietrza. Zwiększamy również dochody o 255 tysięcy w 
związku  z  otrzymaną  zaliczką  na  projekt Wzmacnianie  bezpieczeństwa  wymiany  informacji  i  
zapewnienie  ciągłości  działania  AI.  Zwiększamy  wydatki  o  356  tysięcy  na  zarządzanie 
nieruchomościami  gminy,  w tym głównie  na  remonty  pustostanów.  Zmniejszamy wydatki  na 
podwyższenie kapitału  dla Wisły Płock o 4 miliony i przenosimy te środki na umowę promocyjną w 
której będziemy  mieli zapisy mówiące o tym, że  cześć tych pieniędzy będzie wydatkowana tylko i 
wyłącznie w związku z wynikami sportowymi, czyli z wygrane mecze. Zwiększamy wydatki na 
promocje o 730 tysięcy złotych w tym 600 tysięcy na promocję podczas  Mistrzostw Świata w Piłce 
Ręcznej U21, 100 tysięcy na promocję podczas Jungle Ninja European Championship oraz 30 
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tysięcy na promocję przez Jutrzenkę Płock. Zwiększamy wydatki o 370 tysięcy na wykonanie 
niezbędnych prac na kąpielisku oraz wokół Sobótki. Jeśli chodzi o Sobótkę prace dotyczą przede 
wszystkim czyszczenia i częściowej wymiany i do sypania czystego piasku, który jest na Sobótce. 
Poza tym cięcia oraz sypania takiego preparatu do wody który będzie ograniczał wzrost glonów i 
tej  roślinności,  która  tam  jest  i  między  innymi  jest  jeszcze  do  tego  naprawa  Anakondy  – 
modernizacja  tej  zjeżdżalni.  Kolejne  to  zwiększenie  przychodów  o  400  tysięcy  z  nadwyżki 
budżetowej 2024 roku ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska i wykorzystanie ich w 
wysokości  300  tysięcy  na  nasadzenie  zieleni  na  terenie  miasta  i  100  tysięcy  na  dotacje  na 
przyłącza kanalizacyjne. Zwiększenie dochodów o 216 tysięcy na realizację projektu  Dostępni 
cyfrowo - utworzenie klubu rozwoju cyfrowego w Płocku jednocześnie zwiększenie wydatków na 
ten  projekt  tę  całą  kwotę.  Zwiększenie  wydatków  o  600  tysięcy  na  dofinansowanie  zakupu 
specjalistycznego  samochodu  dla  Państwowej  Straży  Pożarnej  i  zmiany  w  WPF  zwiększenie 
wydatków o 200 tysięcy w 2026 roku na projektowanie przebudowy ulicy Kolegialnej. Największa 
zmiana w całej uchwale to zwiększenie  dochodów w roku 2026 o 9 milionów 323 tysiące i w roku 
2027  o  10  milionów 578  tysięcy  złotych  na  budowę  i  przebudowę  infrastruktury  transportu 
publicznego na terenie miasta i jednocześnie  zwiększenie wydatków na ten projekt  o 13 milionów 
466 tysięcy w 2026 i 15 milionów 929 tysięcy w 2027.  Taka trochę enigmatyczna nazwa budowa i 
przebudowa infrastruktury to dotyczy przebudowy zajezdni na Mazura i tego całego obszaru przy 
Mazura, ronda również w tamtym terenie oraz wymiany części i dokupienia wiat przystankowych. 
To takie największe zmiany. Jeśli jakieś pytania dodatkowe to postaram się odpowiedzieć .”

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta,  który  powiedział:  „Dziękuję  bardzo.  Czy  Państwo  radni  mają  jeszcze  jakieś  pytania? 
Rozumiem, że ta zmiana finansowania sposobu Wisły Płock to realizacja postulatów, które tu 
padały na jednych z komisji ostatnich i może jakieś szczegóły, bo w zależności od wyników i że 
część będzie wypłacana za wygrane. Czy jakieś szczegóły możemy poznać, czy to jest tajemna 
umowa ze spółką?” 

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta powiedział: „Myślę, że nie, bo tak naprawdę będzie w 
tych czterech milionach netto mamy 2,5 miliona takiej promocji,  która będzie płacona  na bieżąco, 
natomiast 1,5  miliona, czyli to jest 100 tysięcy za jeden wygrany mecz  w roku, bo tutaj jakby 
idziemy rocznym budżetem, będzie wypłacane za wygrane mecze. Na dzień dzisiejszy żeby było 
wiadomo, jaka jest proporcja to w tym sezonie od września mamy wygranych 10 meczów, więc 
muszą wygrać 15, żeby tę kwotę dostać.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta, który powiedział: „Rozumiem. Bardzo dobrze. Dziękuję.”

Pani  radna  Teresa  Kijek powiedziała:  „Dziękuję  bardzo.  W  dniu  8  stycznia  tego  roku 
uczestniczyłam w spotkaniu Pana prezydenta Artura Zielińskiego z mieszkańcami ulicy Browarnej, 
na  którym  zgłosiłam  wniosek  do  Pana  prezydenta  o  rozważenie  możliwości  podwyższenia 
wysokości kwoty dofinansowania  do kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego. Wiemy, że na 
dzień dzisiejszy obowiązuje dofinansowanie w wysokości  50% poniesionych przez mieszkańca 
kosztów, ale nie może to być więcej niż 3 tysiące złotych. Myślę, że wszyscy jak tu jesteśmy na 
tym spotkaniu, również się zgodziliśmy z tym że ta kwota uchwalona przez Radę Miasta w 2021 
roku dzisiaj nie jest współmierna do podwyżek jakie mamy na rynku, czyli cen materiałów, cen 
usług i wszystkich innych kosztów związanych z budową przyłącza. Temat dotyczy również nie 
tylko ulicy Browarnej, ale mieszkańców miasta, którzy mają zamiar zamienić szamba na przyłącza 
kanalizacyjne i mają zamiar je budować. W ulicy Browarnej o tyle temat jest pilny, że inwestycja 
drogowa i  bardzo dobrze dziękujemy za to,  trwa, ratusz od początku stycznia już przyjmuje 
wnioski. Mieszkańcy chcą te umowy i z  tych przyłączy z tego dofinansowania też skorzystać i stąd 
moje dzisiaj pytanie. Chciałabym się dowiedzieć od Pana prezydenta, jak się sprawy mają, krótko 
mówiąc, czy są jakieś działania podjęte po tym spotkaniu i czy możemy się spodziewać projektu 
zmiany wysokości dofinansowania? Dziękuję bardzo.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta, który powiedział: „Dziękuję. Proszę odpowiedź.”
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Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Pani  radna!  Na  początku  roku  trochę  w  intencji  też  mieszkańców  chcieliby  się  spotkać  i 
porozmawiać na temat przebiegu inwestycji. Rozmawialiśmy o kilku kwestiach, między innymi 
podnoszona była kwestia związana z dofinansowaniem do przyłączy. Ja zobligowałem się do tego, 
że przeanalizuję, jak wygląda sytuacja szczególnie w innych podobnych miastach, jak to wygląda, 
jeżeli  chodzi  o  aktualizację.  Taka  aktualizacja  została  przeprowadzona  przez  obszar  zarówno 
którym ja zarządzam obszar strategii,  jak i przez obszar WSK podległy tutaj prezydentowi Piotrowi 
Dyśkiewiczowi. Faktycznie widzimy, że  ta relacja na rynku troszeczkę się zmieniła. W związku z 
powyższym z informacji jaką posiadam, to pilotuje w tej chwili Pan prezydent Piotr Wiśniewski 
kierunkowo jak najbardziej widzimy przestrzeń do tego żeby w najbliższym czasie  podejść do 
zmiany i podwyższenia tego dofinansowania. Niemniej  jednak zgodnie z  wcześniejszą i praktyką  i 
koniecznością  potrzebne są ustalenia tutaj z instytucjami, które muszą zatwierdzić  tego typu 
mechanizm. Odpowiadając na pytanie, gdzieś pojawia się przestrzeń do tego, żeby podnieść tę 
kwotę. Nie chcę w tej chwili mówić, o jakiej kwocie rozmawiamy, ona też wynika z analizy, która 
została przeprowadzona. Niemniej   jednak w pierwszej  kolejności  z  tego,  co wiem to obszar 
prezydenta  Piotra  Dyśkiewicza  ma wystosować  do  ministerstwa  i  do  ośrodków,  które  muszą 
zaopiniować pozytywnie tego typu uchwałę. Podobnie to było w przypadku pierwszej uchwały i 
niestety musi to jeszcze chwilę potrwać. Nie chcę odpowiedzieć w tej chwili, ile to może potrwać?”

Pani radna Teresa Kijek powiedziała: „Dziękuję bardzo.” 

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „Mam pytanie odnośnie promocji  miasta, ale to 
pytanie skierowane do Pana skarbnika. Jak byśmy to rozłożyli, to znaczy 900 tysięcy na Wisłę 
Płock i nie wiem, czy Pan skarbnik o tym mówił?”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta powiedział: „Jakie 900 tysięcy? Tam jest 900 tysięcy 
dotyczące podatku VAT od umowy promocyjnej, o której mówiłem w szczegółach, ponieważ w 
podwyższeniu kapitału w podatku wat nie ma, a w umowie promocyjnej jest.”

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „Następna impreza Ginger Ninja Championship 
100 tysięcy.”  

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta powiedział: „Proszę pytać Wydział Promocji a nie mnie. 
Nie wiem co to jest.” 

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „Domyślam się co to za impreza, ale kiedy i gdzie 
będzie zorganizowana?”

Pani Dorota Batruś Kierownik powiedziała: „To jest dwudniowa impreza, ona się  będzie odbywała 
5,  6  kwietnia  w  Orlen  Arenie  i  to  są  Mistrzostwa  Europy  w obecnie  rozwijającej  się  nowej 
dyscyplinie walk ninja czy takich torów przeszkód ninja. To będą Mistrzostwa Europy, na której 
spodziewamy się około 500 zawodników, że przyjedzie i ta umowa promocyjna będzie  opiewała na 
tę kwotę, którą mamy nadzieję uzyskać zwiększenie budżetowe. Nie wiem, czy Państwa rodzaj 
świadczeń promocyjnych interesuje, jakie tam będą zawierane?”

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „Chciałem poznać tak ogólnie co to za impreza.”

Pani Dorota Batruś Kierownik  powiedziała: „5-6 kwietnia w Orlen Arenie.”

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „Dobrze. A jeżeli chodzi o Jutrzenkę, to  wybiera się 
na turniej, tak?”

Pani Dorota Batruś Kierownik Promocji i Współpracy z Zagranicą i Turystyki  powiedziała: „Tak. To 
jest  międzynarodowy turniej, który odbędzie się  w Chorwacji w okresie wakacyjnym?”
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Pan  radny  Tomasz  Maliszewski powiedział:  „Okej,  a  Mistrzostwa  Świata  w  Piłce  Ręcznej 
Mężczyzn? To są Mistrzostwa U21. Ja wiem, że  to jest u nas w Płocku?” 

Pani  Dorota  Batruś  Kierownik  Kierownik  Promocji  i  Współpracy  z  Zagranicą  i  Turystyki 
powiedziała: „Tak, u nas w Płocku w Orlen Arenie i to będzie w czerwcu 18,19  tego roku.”

Pan Wojciech Ostrowski  Skarbnik Miasta powiedział: „Będą Polacy, dodam do tego co mówi 
Dorota.”

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział:  „Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  powiedział:  „Jeszcze  dopytam  o 
dofinansowanie do przyłączy.  Być może teraz na miejscu nie uzyskam takiej  odpowiedzi,  ale 
prosiłbym przed sesją, żebyśmy mieli informację od kiedy jako miasto dopłacamy część kosztów 
przyłączy kanalizacyjnych?”

Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  powiedział:  „Panie  Przewodniczący,  o  ile  dobrze 
pamiętam, pierwsza uchwała została podjęta w 2021 roku.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta powiedział: „Też mi się tak wydawało, że to 
jest od kilku lat dopiero. Ja zwracam Państwu uwagę, że przez kilkadziesiąt lat mieszkańcy nie 
mieli możliwości korzystania z tego typu dofinansowania. W większości budowane to było przez 
mieszkańców za środki prywatne.”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „2022-2024.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta, który powiedział: „Czy Państwo radni mają pytania? Jeżeli nie ma pytań to przejdźmy do 
opiniowania. Proszę o pulpity do zaopiniowania poszczególnych projektów uchwał finansowych. 
Najpierw uchwała zmieniająca WPF. Bardzo proszę Państwa radnych o zagłosowanie.” 

Wynik   g  łosowania:  
6 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
2 głosy wstrzymujące się.
 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na 
lata 2024-2051 pomieszczony na druku nr 215 został zaopiniowany pozytywnie.

Pan radny  Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Teraz uchwała pomieszczona na druku numer 216 zmieniająca uchwałę 
budżetową miasta Płocka na 2025 rok. Proszę o zaopiniowanie Państwa radnych.”
  
Wynik   g  łosowania:  
6 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
2 głosy wstrzymujące się.
 
Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 216) został 
zaopiniowany pozytywnie. 

Ad pkt. 6 

Sprawy  różne.  Wizualizacja  przedsięwzięcia  pn.  „Zagospodarowanie  terenu  Cmentarza 
Żydowskiego  oraz  terenów  wokół  Cmentarza”.  Wizualizacja  stanowi  załącznik  nr  5  do 
protokołu.  
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Pan radny  Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział:  „W sprawach różnych mamy wprowadzony ostatnio  proponowany temat 
wizualizacja  przedsięwzięcia  pn.  „Zagospodarowanie  terenu  Cmentarza  Żydowskiego  oraz 
terenów  wokół  Cmentarza”.  Rozumiem,  że  tu  mamy  prezentację.  Czy  ktoś  przedstawi 
wizualizację?”

Pan  Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „Szanowni Państwo jest to jeden z wielu 
projektów realizowanych w ramach zagospodarowania terenów zielonych. Dziś poproszony zgodnie 
z  ostatnią  sugestią  Pana  radnego  Tomasza  Maliszewskiego,  przygotowałem  kilka  kluczowych 
informacji w zakresie terenów, które znajdują się na terenach dawnego cmentarza czy aktualnego 
Cmentarza Żydowskiego przy  ulicy  Adama Mickiewicza.  Szanowni  Państwo,  to  co  było  naszą 
intencją  przede  wszystkim  i  projekt  zakłada  zagospodarowanie  terenu  dawnego  Cmentarza 
Żydowskiego w Płocku wraz z terenami przyległymi. To, co nam przyświecało, to przede wszystkim 
chcieliśmy zachować i podkreślić jego historyczny charakter, a jednocześnie zagospodarować  tą z 
tyłu część terenu, która była i  jest nadal taką częścią zieloną ale nie uporządkowaną. Naszą 
intencją  jest,  żeby  tak  jak  wspomniałem wcześniej  z  jednej  strony  zachować  ten  element  i 
podkreślić element historyczny a z drugiej strony przekształcić ją w przestrzeń parkową przy 
jednoczesnym jak tu widzimy od strony Mickiewicza, odrestaurowana zostanie ta część związana z 
tą pamiątkową upamiętniająca część dawnego cmentarza. Mamy ścianę, na której znajdują się 
macewy, więc to będzie część, która będzie zagospodarowana i odświeżona. To, co istotne i ważne, 
z jednej strony to jest zgodnie z wytycznymi Komisji Rabinicznej – żebym ja dobrze odmienił. 
Mieliśmy spotkanie z rabinem, otrzymaliśmy pewne wytyczne, które pokazują, w którą stronę 
możemy pójść i w jaki sposób możemy zagospodarować  zgodnie z wytycznymi przyjętymi na sam 
początek później przyjętą tą koncepcją i projektem przez Komisję Rabiniczną. Zagospodarowaliśmy 
teren zarówno uporządkowując tą część historyczno- zabytkową, ale przede wszystkim prawie 2 
hektary terenów leżących na północ od ulicy Mickiewicza w sposób taki, że utworzyliśmy nowe 
aleje,  utworzyliśmy  przestrzeń  i  alejki  parkowe,  dostosowaliśmy małą  architekturę  w  postaci 
ławek, tablic informacyjnych. Powstały też takie miejsca, w których są tzw. hotele dla owadów, a 
także to co istotne i ważne to tak jak wspomniałem wcześniej troszeczkę dalej widzimy. Jeżeli 
dzisiaj byśmy zrobili zdjęcie satelitarne z tej przestrzeni to są tam tzw. udeptane ścieżki. My w tej 
chwili chcemy uporządkować tą przestrzeń nawiązując już do tych elementów, które wychodzą 
poza  obszar  naszego  oddziaływania,  czyli  poza  obszar  naszej  inwestycji  i  chcemy  naszego 
oddziaływania, czyli poza obszar naszej inwestycji. I tak zostało to stworzone, żeby te aleje były 
kontynuacją alei, które się znajdują po każdej stronie jeżeli chodzi o wyjścia z tego przyszłego 
parku.  To,  co istotne i  ważne to przede wszystkim zostaną uregulowane kwestie związane z 
aktualnie istniejącą tam zielenią, ale to co istotne to przede wszystkim zazielenimy tą przestrzeń i 
udostępnimy.  Ale  z  jednej  stron  jest  to  uporządkowanie  przestrzeni,  a  z  drugiej  strony 
chcielibyśmy  żeby  ta  przestrzeń  była  przyjazna  do  spędzenia  więcej  czasu.  W  związku  z 
powyższym zdajemy sobie sprawę, że z jednej strony musi znajdować się tam architektura mała a 
z drugiej również  oświetlenie  jak i monitoring, i o to również zadbaliśmy, bo znajduje się tam 
oświetlenie  i  monitoring.  Ktoś  zada  pytanie,  ale  jak?  Jak  oświetlenia  skoro  mamy  zakaz 
ingerowania,  czyli  cała  ta  przestrzeń,  która  znajduje  się  w  obrębie  tego  cmentarza  ma być 
nienaruszona i  nie  możemy ingerować pod ziemię.  W związku z  powyższym nie  ma możliwi 
nasadzenia jakiś drzew, które będą ukorzenione, ale robimy nasypy poprzez różnego rodzaju 
gabiony,  tak  jak  widzą  Państwo  wzdłuż  tych  alejek  powstają  mury  oporowe  i  tzw.  kosze 
gabionowe,  w  których  to  docelowo  w  tych  miejscach  znajduje  się  oświetlenie.  Mamy  kilka 
wizualizacji, które nie chciałem tutaj przedstawiać, pokazują widok tej przestrzeni w nocy, czyli 
pokazują w jaki sposób te elementy w tych gabionach i w tych murkach oporowych mają przede 
wszystkim zabezpieczyć bezpieczny ciąg komunikacyjny. Nie ma możliwości postawienia latarni, 
ale jest możliwość nadsypania, nabudowania i cała ta przestrzeń będzie wyniesiona do góry. W 
tych  przestrzeniach  gdzie  powstają  pomiędzy  tymi  murami  oporowymi  i  gabionami  jest 
dostosowana i zaprojektowana bardzo szeroka gama i paleta kwiatów. Z jednej strony pada takie 
stwierdzenie, że tam są kwestie związane z gatunkami roślin samoistnymi rosnącymi w przestrzeni 
miejskiej. To jest dostosowane zgodnie z wymogami i  przede wszystkim z obszarem ochrony 
środowiska, czyli WKS i WSK. Tak jak wspomniałem wcześniej mamy elementy związane z tzw. 
hotelami dla owadów, mamy tablice informacyjne znajdujące się w alejach oczywiście koszy na 
śmieci  i  to wszystko jest  skupione w alejach.  Mamy tak zwane, jak wcześniej  wspomniałem 
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siedziska na murkach gabionowych, czyli to są takie murki, w których jest wysypany kamień i na 
tym będą siedziska. Oczywiście będą również ławki plus do tego stojaki na rowery, więc cóż można 
powiedzieć  o  blisko  2  hektarach  terenów,  które  chcemy  przede  wszystkim  uporządkować, 
udostępnić, zabezpieczyć, doświetlić i monitorować. Zadanie inwestycyjne jest w budżecie, więc 
zakładamy, że na przełomie marca i kwietnia będziemy chcieli ogłosić postępowanie.”

Pan Artur Jaroszewski powiedział „Dopytam tylko o tablice informacyjne dotyczące tego jak ma 
wyglądać cmentarz czy historii?”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „Historii.”

Pan  radny  Tomasz  Maliszewski powiedział:  „Ja  też  mam pytanie  o  część  zabytkową.  Ten 
pomnik, który tam widzimy po lewej stronie on też będzie odrestaurowany?”

Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  powiedział:  „Dokładnie  tak,  czyli  jest  kwestia 
odrestaurowania zarówno tego pomnika jak i tego muru z macewami. On zostanie odświeżony 
zgodnie z wytycznymi  Komisji Rabinicznej.”

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „Czy Pan prezydent mniej więcej przewiduje, kiedy 
można by było zakończyć tą inwestycję. Ja wiem, że teraz jest postępowanie marzec-kwiecień.”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „Zakładamy, że jeżeli uda się rozstrzygnąć 
postępowanie na przełomie kwiecień-maj to myślę, że 12 miesięcy, bo mamy zadanie dwuletnie. 
Myślę,  że do połowy przyszłego roku ten teren przed kolejnymi wakacjami powinien być już 
udostępniony w pełni.” 

Pan radny  Tomasz Maliszewski powiedział: „A jakby Pan prezydent przypomniał, jakie to są 
środki przeznaczone na  ten cel?”

Pan  Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „6 milionów złotych w tej chwili  jest w 
budżecie, 2 miliony na ten rok, 4 miliony na przyszły rok.”

Pan  radny  Tomasz  Maliszewski powiedział:  „Chciałbym  podziękować  przede  wszystkim  za 
przygotowanie.”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „Tak jak wspomniałem wcześniej mamy też 
wizualizację pokazującą tą przestrzeń w nocy, ale gdybym to wyświetlił tutaj to zakłóciłyby obraz. 
Niestety jakości nie mamy takiej, która pokarze, jak to wygląda, ale przede wszystkim to na czym 
nam zależało to elementy świetlne będą umieszczone w tych murkach tak, żeby one doświetlały 
aleje, a jednocześnie również te tablice informacyjne, które będą się znajdowały przy tych  alejach, 
będą doświetlone. Mówimy o doświetleniu, a nie w jakimś takim przeraźliwym ….” 

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „Latarni tam nie będzie? Latarnie pewnie będą  na 
zewnątrz.”  

Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  powiedział:  „Nie  mogą być.  Jedyne duże,  wysokie 
elementy będą stawiane w momencie kiedy będzie monitoring i one są dzisiaj poza tą częścią 
zabytkową.” Tak jak wspomniałem wcześniej wszelkie te prace, które są zaprojektowane i będą 
realizowane, nie mogą ingerować poniżej  terenów. Możemy nasypać i  możemy pewne rzeczy 
zrobić. W związku z powyższym cała ta zieleń, która jest zaproponowana zarówno te elementy 
świetlne jak i łąki, to wszystko będzie nadsypane a nie wkopane.”

Pan radny Tomasz Maliszewski powiedział: „To mi się rodzi jedno pytanie odnośnie muru tego 
okalającego, bo ja się tam wychowałem i najczęściej spacerowaliśmy sobie po tym murku.”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta powiedział: „Ten mur i ściana z macewami plus pomnik 
są elementami, które uwzględnione są do odświeżenia.” 
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Pan  radny Tomasz  Maliszewski  powiedział:  „Więcej  nie  mam  pytań.  Bardzo  dziękuję  za 
przygotowanie tej prezentacji.”

Ad pkt. 7 
  
Zakończenie posiedzenia.

Pan radny  Michał Sosnowski  Przewodniczący Komisji  Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta  zakończył  obrady,  dziękując wszystkim uczestnikom biorącym udział  w  posiedzeniu 
komisji. 

Protokołowała:

Dorota Brzozowska                                         Przewodniczący Komisji 
                      Inwestycji, Rozwoju i 

  Bezpieczeństwa Miasta 
  
                                                                                              

                        /-/  Michał Sosnowski 
                                                                                                  

Załączniki do protokołu: 

Projekty uchwał pomieszczone na druku nr 215, 216
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